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کاهش میل به فرزندآوری و گرایش به زندگی بدون 
فرزند یا با فرزند کمتر، به یکی از دغدغه های جدی 
جمعیت شناسی در کشور تبدیل شده است. مسئولان 
بارها از »زنگ خطر جمعیتی« سخن گفته و طرح ها 
و مشوق هایی برای افزایش نرخ باروری ارائه کرده اند، 
اما سؤال اساسی این است که چرا بسیاری از خانواده ها 
تصمیم می گیرند فرزندی نداشته باشند یا تنها به یک 

فرزند اکتفا کنند؟
داشتن چند فرزند؛ از ارزش فرهنگی به   

اولویت های فردی
در دهه های گذشته، داشتن چند فرزند نوعی ارزش 
فرهنگی محسوب می شد و خانواده ها به طور سنتی به 
فرزندآوری بیشتر تمایل داشتند. اما امروز، بسیاری از 
زوج ها داشتن یک زندگی با کیفیت، فرصت های رشد 
فردی و حفظ تعادل بین کار و زندگی را در اولویت قرار 
داده اند. افزایش اشتغال زنان، سطح تحصیلات بالاتر و 
تغییر در نقش های جنسیتی باعث شده است که »پدر و 
مادر بودن« نیازمند برنامه ریزی دقیق تر و مسئولانه تری 
باشد.برخلاف گذشته که فرزندآوری بیشتر امری سنتی 
و حتی اجتناب ناپذیر تلقی می شد، امروز بسیاری از 
زوج ها با دقت و آگاهی کامل تصمیم می گیرند. نگرانی 
از آینده فرزندان و شرایط اجتماعی و اقتصادی پیچیده، 
باعث شده است که تصمیم به نداشتن فرزند یا داشتن 
فرزند کمتر، نه از سر خودخواهی، بلکه ناشی از درک 

عمیق تر واقعیت های زندگی باشد.
سیاست های جمعیتی؛ ناکافی و ناکارآمد

در سال های اخیر، سیاست گذاران با ارائه 
طرح هایی مانند پرداخت یارانه فرزند، وام های 
فرزندآوری و افزایش مرخصی زایمان تلاش کرده اند 
مردم را به فرزندآوری تشویق کنند. اما بسیاری از این 
سیاست ها به دلیل پوشش ناکافی، نبود ضمانت اجرایی و 
کیفیت پایین خدمات، نتوانسته اند تأثیر ملموسی داشته 
باشند.فرزندآوری تنها یک تصمیم فردی یا خانوادگی 
نیست؛ بلکه در بستر شرایط اجتماعی، اقتصادی و 
فرهنگی معنا پیدا می کند. مهم ترین عامل بازدارنده، 
احساس ناامنی اقتصادی است. هزینه های بالای زایمان، 

بهداشت، شهریه مهدکودک و مدرسه، بار مالی سنگینی 
برای خانواده ها ایجاد کرده است. در شرایطی که بسیاری 
از جوانان با مشکلات اشتغال، اجاره خانه و خرید مسکن 
دست و پنجه نرم می کنند، تصمیم به فرزندآوری اغلب 

به تعویق می افتد یا به کلی کنار گذاشته می شود.
نگرانی از آینده، عامل اصلی کاهش میل به 

فرزندآوری
امان ا... قرایی مقدم، جامعه شناس برجسته، در 
گفت وگوی اختصاصی با نسل فردا تأکید کرد: »امروز 
خانواده ها و جوانان در سایه تحولات فکری و ذهنی 
جدید، چشم انداز روشنی برای آینده فرزندان خود در 
زمینه هایی مانند ازدواج، اشتغال، مسکن و پیشرفت 

اجتماعی نمی بینند.«
وی افزود: »نگرانی ها از آینده، بیکاری، مهاجرت نخبگان 
و فرار مغزها، بخشی از واقعیتی است که خانواده ها روزانه 

با آن مواجه اند. در چنین شرایطی، طبیعی است که 
میل به فرزندآوری کاهش یابد و بسیاری از جوانان، 
مهاجرت را بهترین گزینه برای رسیدن به وضعیتی 
مطلوب می دانند.«قرایی مقدم همچنین اشاره کرد 
که زنان با نگرشی واقع گرایانه تر ترجیح می دهند بدون 
دغدغه های فرزندپروری زندگی کنند و آرامش روانی را 

در اولویت قرار دهند.
تأثیر شعارهای گذشته و فضای رسانه ای بر 

ذهنیت نسل امروز
این جامعه شناس ادامه داد: »سابقه دیرینه شعارهایی 
مانند »فرزند کمتر، زندگی بهتر« که پیش و پس از 
انقلاب رواج داشته، هنوز در ذهن بسیاری از خانواده ها 

نقش بسته و بر نگرش نسل امروز تأثیرگذار است.«
وی افزود: »بیکاری، ناامیدی، بی اعتمادی به آینده، 
تبلیغات رسانه ای و فضای مجازی نیز به تشدید این 

وضعیت کمک کرده اند.«
کاهش میل به فرزندآوری در زنان بیشتر   

از مردان
قرایی مقدم تأکید کرد که تغییر نگرش به فرزندآوری 
در میان زنان بیشتر از مردان است، زیرا عمده مسئولیت 
تربیت فرزند و مدیریت خانه بر دوش زنان است. 
هزینه های بالای تربیت فرزند در شرایط اقتصادی 
دشوار، توان خانواده ها را برای فرزندآوری کاهش داده 
است.وی پرسید: »دولت تا چه میزان به خانوارها کمک 
می کند و چه تدابیری در راستای حمایت از سیاست های 

»جوانی جمعیت« اتخاذ کرده است؟«
کاهش جمعیت؛ یک خسارت ملی

قرایی مقدم در پایان خاطرنشان کرد: »در 
کشوری که با مشکلاتی چون نرخ بیکاری حدود ۱۱ 
درصد، بحران مسکن، مشکلات معیشتی و کاهش 
اعتماد عمومی مواجه است، تلاش ها برای تغییر نگرش 
نسبت به فرزندآوری کافی نیست.«وی تأکید کرد: »تا 
زمانی که مشکلات ریشه ای جوانان از جمله اشتغال، 
مسکن، امنیت اجتماعی و آینده نگری حل نشود، 
نمی توان انتظار داشت میل به فرزندآوری افزایش یابد. 
همچنین فرار نخبگان و تحصیل کردگان یک خسارت 
ملی است که به طور مستقیم و غیرمستقیم بر کاهش 

جمعیت تأثیرگذار است.«
کاهش میل به فرزندآوری در ایران، 

پدیده ای پیچیده و چندبعدی
کاهش میل به فرزندآوری در ایران، پدیده ای پیچیده و 
چندبعدی است که نمی توان آن را صرفاً به تصمیمات 
فردی یا خودخواهی نسبت داد. شرایط اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی، نگرانی های عمیق درباره آینده و 
ناکافی بودن سیاست های حمایتی، همه دست به دست 
هم داده اند تا خانواده ها با دقت و مسئولیت بیشتری 
درباره فرزندآوری تصمیم بگیرند.  برای مقابله با این 
روند، لازم است دولت و نهادهای مرتبط، به جای تمرکز 
صرف بر مشوق های مالی، به حل مشکلات ساختاری 
مانند اشتغال، مسکن، امنیت اجتماعی و بهبود کیفیت 
خدمات اجتماعی بپردازند تا جوانان و خانواده ها بتوانند 
با اطمینان خاطر بیشتری به آینده نگاه کنند و تصمیم 

به فرزندآوری بگیرند.  

بهره برداری از اولین میدان 
محیط زیستی کشور در پایتخت

از اولین میدانگاه محیط زیستی شهر تهران و 
۲۴ پروژه خدمات شهری، فضای سبز و محیط 

زیستی شهرداری منطقه ۶ بهره برداری شد.
به گزارش ایسنا، مراسم بهره برداری از اولین 
میدانگاه محیط زیستی شهر تهران و ۲۴ پروژه 
خدمات شهری، فضای سبز و محیط زیستی 
شهرداری منطقه ۶ سید مرتضی روحانی 
شهردار منطقه ۶ و محمدصادق باغبانی پور 
مدیر کل محیط زیست شهرداری تهران 

برگزار شد.
رئیس سازمان غذا و دارو:

زمینه ارتقاء کیفیت تجهیزات 
پزشکی داخلی را فراهم می کنیم

رئیس سازمان غذا و دارو  گفت: از تشکل هایی 
که در حوزه تجهیزات پزشکی فعالیت دارند، 
خواسته ایم که با ساده سازی فرآیندها و حذف 
پیچیدگی های اداری، زمینه ارتقاء کیفیت 
محصولات داخلی را فراهم کنند. به گزارش 
خبرنگار مهر، دکتر مهدی پیرصالحی در مراسم 
افتتاحیه بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی 
تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی، دارویی و 
آزمایشگاهی )ایران هلث( که در نمایشگاه 
بین المللی تهران برگزار شد، گفت: تجهیزات 
سلامت از نیازهای اساسی ما در شبکه سلامت 
و بهداشت کشور است تا بتوانیم خدمات بهتری 

به مردم ارائه دهیم.

آغاز همکاری ایران و دولت 
ژاپن برای حفاظت از تالاب ها

مدیر ملی طرح بین المللی حفاظت از 
تالاب های ایران از آغاز فاز جدید همکاری 
 ایران و دولت ژاپن برای حفاظت از تالاب ها

 خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، مهری اثنی عشری، 
مدیر ملی طرح بین المللی حفاظت از 
تالاب های ایران، اعلام کرد: بیش از ۱۸ سال 
است که در قالب همکاری مشترک سازمان 
حفاظت محیط زیست و برنامه توسعه ملل 
متحد، برنامه های متعددی برای حفاظت 
و احیای تالاب های ایران و پیاده سازی 
رویکردهای نوین در این حوزه در حال 
اجراست. این طرح ها در فازهای مختلف و با 
مشارکت اهداکنندگان بین المللی متفاوت 

پیگیری شده اند.

بهبود فرآیندهای ترافیکی با 
سامانه های هوشمند شهری

مدیرکل برنامه ریزی و توسعه شهری امور حمل 
و نقل و ترافیک شهر تهران از بهبود فرآیندهای 
ترافیکی با سامانه های هوشمند شهری خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، فاطمه حمیدیان 
مدیرکل برنامه ریزی و توسعه شهری امور حمل 
و نقل و ترافیک شهر تهران به احصاء خدمات 
الکترونیکی و نیمه الکترونیکی معاونت حمل 
ونقل و ترافیک اشاره کرد و گفت: بدین منظور 
فرایندهای اولویت دار نیازمند بهبود، صورت 
پذیرفت و خدماتی از قبیل سامانه سازی 
فرایند صورت وضعیت مناطق، خط کشی 
معابر و فرایندهای مربوط به خرید، نصب، 
تهیه و نگهداشت المان های ترافیکی به منظور 
جلوگیری از سرقت تجهیزات ترافیکی با استفاده 
از استانداردهای )BPMN( در دستور کار بهسازی 

قرار گرفت.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری 

اصفهان:

درختان کهنسال اصفهان از رنج 
بی آبی زاینده رود می خشکند

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
گفت: درختان کهنسال در حاشیه ۳۰۰ کیلومتر 
مادی )نهر( به دلیل خشکیدگی زاینده رود در 
معرض خطر قرار دارند.به گزارش خبرنگار مهر، 
منصور شیشه فروش یکشنبه در آئین افتتاحیه 
مدرسه فصلی آب که با حضور دانشجویان ارشد 
و دکتری رشته های مهندسی آب در شرکت آب 
منطقه ای اصفهان برگزار شد، اظهار کرد: رودخانه 
زاینده رود اصفهان این روزها خشک است و طی 
روزهای اخیر شاخص های آلودگی هوا بر اثر گرد و 
غبار ناشی از وزش باد و فعالیت کانون های بحرانی 
فرسایش بادی افزایش یافته است.وی افزود: 
حدود یک ونیم میلیون هکتار از عرصه های استان 
به مناطق بیابانی تبدیل شده و با وزش باد، خیزش 

گرد و غبار رخ می دهد.

فعالیت ۱۴۰ آزمایشگاه در 
حوزه سلامت مواد غذایی

 مدیرکل دفتر ارزیابی و تشخیص صلاحیت 
شرکت های دانش بنیان معاونت علمی نهاد 
ریاست جمهوری و رئیس شبکه آزمایشگاهی 
کشور با اشاره به اهمیت ایمنی و سلامت مواد 
غذایی از فعالیت ۱۴۰ آزمایشگاه معتبر در حوزه 
غذا خبر داد.به گزارش خبرنگار حوزه سلامت 
ایرنا، امیر یونسیان  اظهار کرد: اکنون حدود ۲ 
هزار مجموعه آزمایشگاهی در ۱۷۸ شهر فعالیت 
دارند و در سال ۱۴۰۳ در شبکه آزمایشگاهی 
 کشور بیش از سه میلیون خدمت ثبت شده

 است.

اخبار روز 
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برای افزایش هورمون شادی  
کدام مواد غذایی مفید است ؟

فاطمه براتی / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

دکتری تخصصی مشاوره گفت: افراد برای 
افزایش هورمون شادی که سروتونین نام دارد 
باید برنامه غذایی داشته باشند. نوشین میر 
جهانیان در گفت وگو با خبرنگار نسل فردا 
در خصوص افزایش سطح هورمون شادی 
)سروتونین( اظهار کرد: افراد برای افزایش 
این هورمون باید برنامه غذایی داشته باشند 
و غذاهایی را در برنامه غذایی خود قرار دهند 
که تولید این هورمون را تحریک می کند.  وی 
افزود: به افراد توصیه می شود پنیر، گوشت بدون 
چربی، تخم مرغ، عدس، قارچ صدفی، لوبیا، گندم 
سیاه را مصرف کنند. دکتری تخصصی مشاوره 
گفت:حالت صحیح بدن را حفظ کنند چون کمر 
خمیده می تواند سطح سروتونین را کاهش دهد، 
در حالی که وضعیت صاف کمر می تواند آن را 

افزایش دهد.
وی با بیان اینکه مصرف ویتامین های B و منیزیم 
در افزایش این هورمون اهمیت دارد، ادامه داد:در 
جگر، بلغور جو دوسر، کاهو، لوبیا، برنج، آلو 
خشک، زردآلو خشک، سبوس و جلبک دریایی 
یافت می شود. میر جهانیان اضافه کرد:موز، 
خربزه، خرما، کدو تنبل و پرتقال نیز برای سطح 

سروتونین مفید هستند.

اخبار

چرا در روابط مان احساس 
تنهایی می کنیم؟

پریساجمدی/ گروه  تحریریه 
news@ naslefarda.net 

تنهایی تجربه ای رایج در روابط است، اما برای 
بازسازی ارتباط عاطفی و امنیت راهکارهایی 
وجود دارد. احساس تنهایی در طول یک رابطه 
یک تجربه معمول است که حتی گاهی گیج 
کننده و ناراحت کننده است. باوجود داشتن 
شریک زندگی، اما خیلی از افراد از احساس انزوا یا 

قطع ارتباط عاطفی دچار تعجب می شوند.
این مدل تنهایی حتی بدتر از تنها بودن واقعی 
است، چون فرد در آن فضا انتظار روابط عاطفی 
دارد، اما در واقع از آن محروم است. در ادامه در 
مورد دلایل رایج تنهایی در رابطه و نحوه بازسازی 
ارتباط با شریک زندگی توضیحاتی داده ایم. با ما 

همراه باشید.
دلایل رایج تنهایی در رابطه

تنهایی در رابطه ممکن است علل 
مختلفی داشته باشد. در ادامه به معرفی برخی 

از رایج ترین آنها پرداخته ایم.
نیازهای عاطفی برآورده نشده

یکی از اصلی ترین دلایل احساس تنهایی 
افراد در روابط برآورده نشدن نیازهای عاطفی 
است. ارتباط عاطفی فقط نیازمند وقت گذراندن 
با هم نیست، بلکه نیاز به درک، ارزش و حمایت 
نیز دارد. در صورت برآورده نشدن آن نیازهای 
عمیق تر، احساس انزوا، صدمه دیدن و خودآگاهی 
ایجاد می شود، حتی اگر رابطه در ظاهر خوب 

باشد.
مشکلات وابستگی

مشکلات وابستگی، که معمولاً از دوران 
کودکی نشات می گیرد، نقش مهمی در تنهایی 
رابطه دارد. اگر یک یا هر دو شریک سبک های 
دلبستگی ناایمن داشته باشند، برای ایجاد و حفظ 

نوع صمیمیت عاطفی مورد نیاز به تلاش دارند.
در نتیجه به سمت کناره گیری، ترس از 
آسیب پذیری یا مشکل در اعتماد کردن به طرف 
مقابل می روند، که همگی منجر به احساس 

تنهایی در رابطه می شود.
عدم برقراری ارتباط با کیفیت

تنهایی در روابط ناشی از ارتباطات مکرر 
اما سطحی است. زوجین هر روز در مورد برنامه ها 
یا مسئولیت ها صحبت می کنند، اما به ندرت 
درباره دنیای درونی خود باهم صحبتی می کنند.

بدون مکالمات معنی دار که همراه با صداقت و 
همدلی عاطفی باشد، افراد احساس می کنند 
نزدیک ترین فرد به آنها دیده نمی شود یا دچار 

سوء تفاهم می شوند.
نشانه های احساس تنهایی در رابطه

بعضی از رایج ترین نشانه های احساس 
تنهایی در رابطه عبارتند از:

*فرد علیرغم با هم بودن از نظر عاطفی احساس 
قطع ارتباط می کند

*احساس درک نشدن توسط شریک زندگی
*تردید در به اشتراک گذاشتن افکار و احساسات 

خود

یافته ها

تبدیل یک میلیون هکتار تالاب  به کانون گردوغبارصادرات موفق تجهیزات پزشکی ایران به ۶۰ کشور  
معاون علمی رئیس جمهور گفت: امروز به بیش از ۶۰ کشور دنیا صادرات داریم و این موفقیت بزرگی برای صنعت پزشکی کشور محسوب 
می شود.به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم، حسین افشین، معاون علمی رئیس جمهور، در مراسم افتتاحیه نمایشگاه ایران 
هلث به نقش حیاتی شرکت های دانش بنیان و تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی در ارتقای سلامت کشور اشاره کرد و گفت: در وهله اول 
اینجا هستم تا خسته نباشید بگویم به همه شرکت های فعال در حوزه تجهیزات پزشکی که ثمره تلاش های آن ها در چنین نمایشگاه هایی 
دیده می شود. نکته ای که می خواهم به آن اشاره کنم این است که فعالان این صنعت، در کنار تولید تجهیزات پزشکی، در تعامل مستقیم با 
بهترین مجموعه درمانی کشور یعنی پزشکان ایرانی هستند.وی با تأکید بر جایگاه برجسته پزشکان ایرانی در سطح جهانی افزود: پزشکان 

ما جزو سرآمدان دنیا هستند؛ پزشکانی با دستان طلایی که توان تشخیص و درمان پیچیده ترین بیماری ها را دارند. 

معاون محیط زیست دریایی و تالاب های سازمان حفاظت محیط  زیست گفت: بر اساس مطالعات سال ۱۳۸۹، حدود یک میلیون و 
۴۵۰ هزارهکتار از مساحت تالاب های ما یا تبدیل به کانون گردوغبار و یا مستعد غبارخیزی شده است که تالاب هامون و جازموریان 
بالاترین درصد تبدیل شدن به کانون های گرد و غبار را به خود اختصاص داده اند.به گزارش ایرنا، احمدرضا لاهیجان زاده، با اشاره به 
تبدیل تالاب ها به کانون گرد و غبار افزود: شاید اگر ۳۰ سال قبل مانع توسعه اجتماعی بی ضابطه کشاورزی و صنعت که منجر به از دست 
دادن تالاب و تبدیل آن به کانون گردوغبار شده جلوگیری می کردیم، مشکلات امروز را نداشتیم.وی اظهار کرد:  اگر در آن زمان چنین 
صحبتی می کردیم این حرف ما پذیرشی میان مردم و تصمیم گیران نداشت چرا که در آن زمان منابع آبی به ویژه آب های زیرزمینی را 

یک منبع نامحدود می دانستند.

استان همدان

مریم بیگدلو/ گروه  تحریریه
news@ naslefarda.net 

استاندار همدان از ابلاغ طرح جامع 
شهر همدان و اثرگذاری ویژه اجرای 

آن در توسعه پایدار شهری خبر داد.
پس از دو دهه انتظار و سردرگمی 
در تصویب نهایی طرح جامع شهر 
همدان، این طرح مهم شهری با 
پیگیری های مجدانه و مستمر حمید 

ملانوری شمسی استاندار همدان سرانجام در دی ماه ۱۴۰۳ به تصویب شورای عالی شهرسازی و معماری کشور رسید 
و به طور رسمی برای اجرا به شهرداری همدان ابلاغ شد. باتوجه به اینکه تدوین این سند راهبردی از سال ۱۳۹۶ آغاز 
شد و پس از ورود به مرحله بازبینی در سال ۱۴۰۰، اکنون با نگاه دقیق به داده های جمعیتی، محیطی و کالبدی، 
افق توسعه شهر همدان را تا سال ۱۴۱۵ ترسیم کرده است، بنابراین این طرح، ضمن تعیین تکلیف پهنه های شهری 
به عنوان اراضی قابل توسعه، راه را برای تحقق سیاست های کلان دولت در حوزه توسعه شهری و مسکن هموار می کند.
 گفتنی است در مرحله نخست، موضوع نهضت ملی مسکن در اولویت قرار دارد و تأمین مسکن برای شهروندان فاقد 

مسکن از طریق الحاق قانونی اراضی و ظرفیت سازی توسعه ای در دستور کار قرار گرفته است.
 همچنین به روزرسانی کاربری های عمومی شامل فضاهای سبز، مراکز آموزشی، ورزشی و بهداشتی نیز با هدف 

افزایش سرانه های خدمات شهری در متن طرح گنجانده شده است.
شایان ذکر است بافت های فرسوده و ناکارآمد، همچنین پهنه های تاریخی و فرهنگی همدان به عنوان »پایتخت 
تاریخ و تمدن ایران زمین«، با بهره مندی از بسته های تشویقی و راهبردهای ستاد توسعه استان، وارد مرحله ای تازه 
از بازآفرینی و حمایت اجرایی خواهند شد و در این طرح، نیم رینگ شمالی شهر به عنوان پروژه ای کلیدی برای بهبود 
ترافیک و ارتقاء زیست پذیری شهری پیش بینی شده است؛ مسیری که ضمن کاهش فشار بر معابر مرکزی، به توزیع 
متعادل جریان ترافیک کمک می کند. بی تردید تاثیر این طرح در تحقق اهداف آمایش سرزمینی، توسعه منطقه ای، 
تولید مسکن و جذب سرمایه گذاری، منوط بر مشارکت همه نهادهای اجرایی و مدنی است و به زودی اطلاعات 

تکمیلی از طریق مرجع رسمی روابط عمومی استانداری همدان منتشر خواهد شد.

نسل فردا / گروه  تحریریه
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استاندار همدان گفت: روابط عمومی 
نه تنها یک واحد اطلاع رسانی، بلکه 
قلب تپنده و رکن اساسی مدیریت 
موفق است. حمید ملانوری شمسی 
شورای  همایش  در  روز 
روابط عمومی های استان همدان با 
گرامیداشت روز ارتباطات و روابط 

عمومی اظهارکرد: روابط عمومی قلب تپنده هر سازمان است؛ همانند قلب در بدن انسان که حیات و زندگی را تامین 
می کند، روابط عمومی هم زنده بودن و پیشرفت سازمان را تضمین می کند بنابراین اگر این قلب نباشد، هیچ حرکتی 
و اقدامی معنا ندارد. وی با ابراز تاسف از اینکه در سال های گذشته جایگاه روابط عمومی به درستی شناخته نشده 
بود افزود: روابط عمومی صرفا بنر چسباندن یا تبلیغات نیست، بلکه حلقه ارتباطی حیاتی بین مدیران و مردم است 
و پلی برای فهم نیازها، پاسخگویی به توقعات و مدیریت انتظارات جامعه به شمار می رود. استاندار همدان با تاکید بر 
اینکه مدیران توانمند زمانی در راس امور موفق خواهند بود که روابط عمومی قدرتمند و فعال داشته باشند عنوان 
کرد: این حوزه نباید تنها هزینه محسوب شود بلکه سرمایه گذاری مهمی است که باعث کاهش هزینه های دیگر، 
بهبود بهره وری و افزایش آرامش در سازمان می شود.ملانوری شمسی گفت: باید بتوانیم مدیریت صحیح و ارتباط 
واقعی با جامعه برقرار کنیم و نتایج این اقدام در همه بخش ها نمایان خواهد شد.وی بیان کرد: روابط عمومی باید 
حلقه اتصال بین مدیریت و مردم باشد ارتباطی دو سویه که منجر به ایجاد اعتماد، امید و نشاط در جامعه می شود بر 
این اساس ایجاد اعتماد و امید به آینده، رمز توسعه پایدار و پیشرفت کشور است.استاندار همدان بیان کرد: روابط 
عمومی ها باید به ترویج هویت، اصالت و فرهنگ غنی ما بپردازند تا جوانان احساس هویت و تعلق داشته باشند و در 
مقابل هجمه های رسانه ای معاند ایستادگی کنند. ملانوری شمسی به مدیران و مسوولان توصیه کرد: جایگاه روابط 
عمومی را جدی بگیرند و از توان آن برای پیشبرد اهداف سازمان بهره ببرند. وی با بیان اینکه روابط عمومی نه تنها 
یک واحد اطلاع رسانی، بلکه قلب تپنده و رکن اساسی مدیریت موفق است، از همه فعالان حوزه روابط عمومی، 
قدردانی و تاکید کرد که باید این بخش تقویت شود تا بتوانیم جامعه ای با نشاط، امیدوار و توسعه یافته داشته باشیم.

پایان ۲۰ سال بلاتکلیفی با تدبیر استاندار همدان؛

 ابلاغ طرح جامع شهر همدان، گامی بلند در مسیر توسعه پایدار شهری
استاندار همدان:

 روابط عمومی رکن اساسی مدیریت موفق است

نسل فردا: رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان و دبیر 
علمی کنفوبیشن گردشگری سلامت، هدف اصلی از 
برگزاری این رویداد بین المللی را معرفی ظرفیت ها و 
زیرساخت های گردشگری سلامت استان همدان عنوان 
کرد. بهروز کارخانه ای در جمع خبرنگاران با اشاره به 
اهداف این کنفوبیشن گفت: هدف ما معرفی ظرفیت ها و 
زیرساخت های گردشگری سلامت همدان به کشورهای 
منطقه است به ویژه ۱۰ مرکز درمانی در همدان که 
دارای مجوز IPD هستند که خدمات تخصصی و 
فوق تخصصی به بیماران بین المللی ارائه می دهند و این 
موضوع می تواند موقعیت استان را در جذب بیماران 
خارجی تقویت کند. وی تشریح کرد: مراکز مورد نظر 
عبارتند از بیمارستان های آموزشی درمانی بعثت، سینا 
فرشچیان، قلب و عروق فرشچیان، مرملایر، بیمارستان 
خصوصی بوعلی، بیمارستان آتیه، مراکز جراحی 

محدود شفا و افق و کلینیک های دندانپزشکی آراد و 
آینده. وی تصریح کرد: کنفوبیشن گردشگری سلامت 
همدان با حضور ۱۲۰ میهمان خارجی از ۱۳ کشور از 
جمله اعضای سازمان همکاری های اقتصادی )اکو(، 
عراق، عمان و قبرس از ۲۱ تا ۲۳ خردادماه در همدان 

برگزار می شود.
رییس دانشگاه علوم پزشکی همدان خاطرنشان کرد: هر 
ساله یکی از شاخه های گردشگری به یک استان محول 
می شود که امسال با تلاش های انجام شده، همدان موفق 
به دریافت مجوز رسمی برگزاری نمایشگاه و کنفرانس 

گردشگری سلامت شده است.
وی با اشاره به تقسیم وظایف در برگزاری این 
رویداد گفت: دبیرخانه اجرایی کنفرانس در سازمان 
میراث فرهنگی مستقر شده و دانشگاه علوم پزشکی 
همدان مسئولیت بخش علمی کنفوبیشن را بر عهده 

دارد. پنل های علمی برنامه ریزی شده اند و در حال 
نهایی سازی سخنرانان و زمان بندی جلسات هستیم.

دبیر علمی رویداد کنفوبیشن گردشگری سلامت افزود: 
بخش علمی این کنفوبیشن شامل پنل هایی با حضور 
اساتید برجسته حوزه سلامت خواهد بود که موضوعاتی 
چون استانداردهای بین المللی، چالش های مدیریتی، 
حقوقی و بازاریابی در گردشگری سلامت را بررسی 
می کنند.وی افزود: همزمان با برگزاری این کنفوبیشن، 
نمایشگاه توانمندی های گردشگری سلامت استان ها 
در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی همدان دایر 
خواهد شد. به گفته دکتر کارخانه ای، همه نمایندگان 
حوزه سلامت، در قالب غرفه هایی ظرفیت های درمانی 
و گردشگری خود را برای مهمانان داخلی و خارجی 

معرفی خواهند کرد.
گردشگری سلامت، فرصتی بی نظیر برای رونق 

اقتصاد استان
 کارخانه ای با تأکید بر اهمیت این رویداد گفت: 
گردشگری سلامت یکی از شاخه های مهم و ارزآور 
اقتصادی است. این کنفوبیشن می تواند نقش بسزایی در 
رونق این حوزه و جلب بیماران خارجی ایفا کند. ما باید 
تلاش کنیم تا نام همدان را به عنوان قطب گردشگری 
سلامت منطقه در سطح بین المللی برجسته کنیم. وی 
تبیین کرد: گردشگری سلامت یکی از بخش های مهم 
اقتصادی در دنیای امروز است. این رویداد فرصت بزرگی 
برای معرفی همدان به عنوان یک مقصد علمی، ایمن و 

مقرون به صرفه در حوزه درمان و پزشکی است.

دبیر علمی رویداد کنفوبیشن گردشگری سلامت:

کنفوبیشن گردشگری سلامت، فرصتی برای معرفی ظرفیت های بین المللی همدان است
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